
令和３年５月１４日 

 保護者 様  
                                               天草市立稜南中学校 
                                                    校長 田尻  透 
 
      令和３年度（第２７回）体育大会の開催について（お知らせ） 
 立夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげま
す。日頃から本校教育活動に対しましてご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。  
 さて、１６日（日）の体育大会の開催については、当日雨天が予想され、その後の天候も安
定しない予報が出ております。しかしながら、本校では今後の学校行事、その他の関連行事
（小学校含む）の事情から、来週いっぱいでの開催を予定しております。 
 つきましては、今後の方向性と新型コロナウイルス感染症予防対策等につきまして、下記の
とおりといたしますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

記 
１ 態度決定    令和３年５月１６日（日）午前５時３０分 
２ 伝達方法等 
（１）態度決定後、午前６時００分頃に「学校メール」で「実施の有無等」をお知らせしま 
 す。 

（２）午前６時３０分を過ぎても「学校メール」が届かない場合は、大変申し訳ございません
 が、学校（２３－９９６６）へ問い合わせをお願いします。 

（３）１６日（日）は、延期・変更の場合も通常登校となります。状況によっては時間を遅ら
 せて午後から開催する場合もあります。 

３ 延期の場合の方向性 

（１）１６日（日）に開催できない場合、通常授業となり、翌１７日（月）に延期します。 

（２）１７日（月）は午前、午後ともに開催できないと判断した場合は振替休業日となります

  （午前６時００分頃に「学校メール」でお知らせします）。 

（３）１８日（火）以降については、天気予報等で開催できる日を判断します。その場合、開

催の連絡が直前になる場合があります。また、１９日（水）以降になった場合、昼食は 

 給食で対応しますので、弁当は不要です。 

４ 新型コロナウイルス感染症予防対策 

（１）来校前には検温をしていただき、発熱や風邪の症状、倦怠感等がある場合は来校を控え 

  ていただきますようお願いします。  

（２）応援場所は密を防げるよう各地区のテント及びグラウンド周辺の取り付け道路を設けて 

  おります。周囲との距離を保って応援してください。マスクの着用もお願いします。 

（３）校内への個人用テントの持ち込み、設置はご遠慮ください。 

（４）大声でのご声援は控えていただきますようお願いします。 

５ 熱中症対策 

  当日は気温の上昇も考えられますので、帽子の着用、こまめな水分補給等熱中症対策もよろ

しくお願いします。 

６ その他 

  体育大会開催の有無にかかわらず１６日（日）は弁当が必要となりますので準備をお願いし

ます。なお、１７日（月）、１８日（火）は給食を止めておりますので、同様に弁当が必要に

なります。（振替休業日になった場合は不要） 

  また、参考までにすでに配付しております体育大会の案内文書を裏面に添付していること

を申し添えます。  


